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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Estatistica de inscrições Todas as provas
Clube Código País Atletas Individuais Estafetas

Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

Assoc. Desportiva de Fafe ADF POR 4 2 6 12 6 18 1 - 1
Clube Aquatico Pacense CAP POR 5 5 10 10 10 20 1 - 1
Clube Desportivo Estarreja CDE POR 9 13 22 18 18 36 1 - 1
Clube Fluvial Vilacondense CFV POR 6 6 12 9 9 18 1 - 1
Colegio Liceal Santa Maria de LamasCLAMAS POR 6 6 12 9 10 19 1 - 1
Flavitus Natacao Clube FNC POR 4 5 9 8 10 18 1 - 1
FOCA - Clube de Natacao de FelgueirasFOCA POR 5 3 8 14 8 22 1 - 1
Futebol Clube do Porto FCP POR 7 6 13 11 9 20 1 - 1
Ginasio Clube de Vila Real GCVR POR 3 4 7 5 7 12 1 - 1
Famalicão GDNVNF POR 5 5 10 9 9 18 1 - 1
Leixões Sport Clube LSC POR 23 13 36 36 20 56 1 - 1
Natacao de Valongo CNV POR 5 5 10 10 9 19 1 - 1
Sporting Clube de Braga SCB POR 4 4 8 9 9 18 1 - 1
Vitória Sport Clube/Olicargo VSC POR 5 8 13 11 16 27 1 - 1

Numero total de 14 Clubes 91 85 176 171 150 321 14 - 14
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

1 - Domingo, 19 de Junho de 2016 19-06-2016 - 16:00

Prova 1 Femin., 200m Estilos Absolutos
19-06-2016 - 16:00 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 2:17.27 Marta Pereira, ABREU FCP Felgueiras 21-12-2013
Recorde Regional 25m Juv B 2:21.88 Diana Margarida, DURAES FOCA Abrantes 10-04-2010
Recorde Regional 25m Juv A 2:19.11 Diana Margarida, DURAES FOCA Guarda 11-12-2010
Recorde Regional 25m 16 2:18.23 Diana Ramos, ROCHA CFV Leiria 05-12-2009
Recorde Regional 25m 17 2:17.81 Diana Margarida, DURAES FCP S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Regional 25m Sen 2:17.27 Marta Pereira, ABREU FCP Felgueiras 21-12-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:00
1
2 Vanessa Rodrigues, VALENTE F 12585 Abs 94 Clube Desportivo Estarreja NT ___________EXH
3 Maria Luis, FERNANDES F 122893 Abs 02 Leixoes Sport Club 3:01.98 ___________EXH
4 Alexandra Martins, CAMPOS F 127155 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:44.58 ___________
5 Mariana Baptista, PINTO F 122180 Abs 02 Colegio SMLamas 2:46.72 ___________
6 Esther Garrido, GAGO F 129642 Abs 00 Flavitus 3:10.95 ___________
7 Ariana Santos, LOPES F 122846 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja NT ___________
8

Série 2 de 2, 16:05
1 Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 Abs 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:36.71 ___________
2 Jessica Soares, LIMA F 126993 Abs 02 Braga 2:33.05 ___________
3 Diana Patricia, FERREIRA F 23500 Abs 94 Aquatico Pacense 2:28.26 ___________
4 Ana Beatriz, MARTINS F 108375 Abs 99 Famalicão 2:22.29 ___________
5 Mariana Fernandes, BARBOSA F 121985 Abs 02 Porto 2:27.84 ___________
6 Beatriz Ribeiro, CUNHA F 118314 Abs 01 Foca 2:29.71 ___________
7 Leila Tavaria, LEMOS F 127860 Abs 00 Vilacondense 2:33.18 ___________
8 Ana Rita, COSTA F 116907 Abs 01 Valongo 2:37.81 ___________

Prova 2 Masc., 200m Estilos Absolutos
19-06-2016 - 16:10 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 1:59.77 Adriano Miguel, NIZ CFV Tavira 17-11-2007
Recorde Regional 25m Juv B 2:11.17 Andre Goncalo, SANTOS LSC Amarante 03-03-2012
Recorde Regional 25m Juv A 2:06.87 Adriano Miguel, NIZ CFV Ponte Vedra 20-04-2002
Recorde Regional 25m 17 2:03.75 Adriano Miguel, NIZ CFV Estoril 22-02-2003
Recorde Regional 25m 18 2:01.94 Adriano Miguel, NIZ CFV Estoril 14-02-2004
Recorde Regional 25m Sen 1:59.77 Adriano Miguel, NIZ CFV Tavira 17-11-2007

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:10
1 Marco Santos, TEIXEIRA M 119796 Abs 00 Flavitus 2:43.89 ___________
2 Sergio Miguel, ESTEVAO M 121590 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:36.84 ___________EXH
3 Joao Manuel, SANTOS M 111323 Abs 99 Vilacondense 2:27.20 ___________
4 Joao Pinto, FREITAS M 122926 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:23.23 ___________
5 Rui Pires, MARTINS M 122177 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:23.42 ___________EXH
6 Alfredo Castro, COELHO M 116943 Abs 01 Colegio SMLamas 2:33.89 ___________
7 Licinio Silva, TAVARES M 126548 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 2:37.16 ___________EXH
8 Pedro Daniel, FIGUEIRA M 120371 Abs 98 Clube Desportivo Estarreja NT ___________

Série 2 de 2, 16:10
1 Miguel Angelo, CRUZ M 101976 Abs 96 Aquatico Pacense 2:20.10 ___________
2 Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 Abs 00 Foca 2:17.00 ___________
3 Pedro Miguel, SANTOS M 121987 Abs 01 Porto 2:12.76 ___________
4 Jorge Jesus, SILVA M 121941 Abs 00 Braga 2:09.77 ___________
5 Jose Pedro, FREITAS M 111446 Abs 00 Famalicão 2:11.92 ___________
6 Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 Abs 98 Valongo 2:16.52 ___________
7 Joao Afonso, PICAO M 102842 Abs 97 Leixoes Sport Club 2:19.02 ___________
8 Albino Manuel, GONCALVES M 123698 Abs 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:20.53 ___________
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 3 Femin., 100m Mariposa Absolutos
19-06-2016 - 16:15 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 58.31 Sara Freitas, OLIVEIRA FPN Dubai (UAE) 18-12-2010
Recorde Regional 25m Inf A 1:06.87 Nina Pinto, RIBEIRO FOCA Fafe 20-06-2015
Recorde Regional 25m Juv B 1:05.67 Ines Neto, ROCHA CAP Paços de Ferreira 10-05-2015
Recorde Regional 25m Juv A 1:03.92 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Mealhada 26-03-2000
Recorde Regional 25m 16 1:02.89 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Guarda 25-11-2000
Recorde Regional 25m 17 1:01.71 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Paços de Ferreira 24-11-2001
Recorde Regional 25m Sen 58.31 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Dubai (UAE) 18-12-2010

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 16:15
1
2
3 Maria Joao, SILVA F 125563 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja NT ___________EXH
4 Maria Ines, MENDES F 125773 Abs 01 Flavitus 1:24.36 ___________
5 Maria Morais, GONCALVES F 125141 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:25.32 ___________
6
7
8

Série 2 de 3, 16:15
1 Ines Gales, PINTO F 129408 Abs 01 Colegio SMLamas 1:16.39 ___________
2 Ines Filipa, MAGALHAES F 121786 Abs 02 Aquatico Pacense 1:14.90 ___________
3 Rita Afonso, ENCARNACAO F 124507 Abs 02 Ginasio de Vila Real 1:12.80 ___________
4 Ana Rita, FARIA F 117417 Abs 00 Porto 1:12.14 ___________
5 Ana Raquel, TAVARES F 126664 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja 1:12.26 ___________
6 Beatriz Daniela, MACEDO F 124313 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:13.27 ___________EXH
7 Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:15.92 ___________EXH
8 Ana Beatriz, MACHADO F 111444 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:16.64 ___________EXH

Série 3 de 3, 16:20
1 Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 Abs 02 Valongo 1:10.01 ___________
2 Beatriz Rodrigues, OLIVEIRA F 122175 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:08.24 ___________
3 Matilde Mota, DOMINGUES F 122289 Abs 03 Colegio SMLamas 1:07.88 ___________EXH
4 Cristiana Sofia, RIBEIRO F 125475 Abs 00 Famalicão 1:06.74 ___________
5 Margarida Malheiro, NEVES F 121259 Abs 01 Braga 1:07.56 ___________
6 Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 Abs 02 Foca 1:08.03 ___________
7 Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:09.46 ___________
8 Leonor Paiva, RUIZ F 112518 Abs 99 Vilacondense 1:10.73 ___________

Prova 4 Masc., 100m Mariposa Absolutos
19-06-2016 - 16:20 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 52.83 Adriano Miguel, NIZ CFV S. Antonio Cavaleiros 17-12-2006
Recorde Regional 25m Juv B 59.26 Joao Pedro, SANTOS SANNP Abrantes (QAT) 09-04-2011
Recorde Regional 25m Juv A 57.82 Ruben Filipe, NUNES GESP Ponte de Sor 12-12-2009
Recorde Regional 25m 17 57.03 Adriano Miguel, NIZ CFV Estoril 23-02-2003
Recorde Regional 25m 18 55.70 Adriano Miguel, NIZ CFV Estoril 15-02-2004
Recorde Regional 25m Sen 52.83 Miguel Adriano, NIZ CFV S. Antonio Cavaleiros 17-12-2006

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 16:20
1
2
3 Joao Pedro, BRANCO M 132221 Abs 01 Aquatico Pacense 1:26.75 ___________EXH
4 David Nunes, SOUSA M 112204 Abs 96 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:10.44 ___________EXH
5 Pedro Torres, SILVA M 126667 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja 1:13.21 ___________EXH
6
7
8
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 4, Masc., 100m Mariposa

Série 2 de 3, 16:25
1 Hugo Rafael, MONTALVAO M 125096 Abs 99 Flavitus 1:09.48 ___________
2 Tiago Silva, RIBEIRO M 126718 Abs 00 Leixoes Sport Club 1:06.66 ___________EXH
3 Joao Nogueira, COSTA M 124315 Abs 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:05.81 ___________
4 Romeu Ribeiro, FERNANDES M 122171 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:02.17 ___________
5 Fernando Miguel, RIBEIRO M 109987 Abs 00 Ginasio de Vila Real 1:03.76 ___________
6 Joao Renato, FERREIRA M 122254 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 1:06.57 ___________
7 Daniel Jose, DUARTE M 118897 Abs 00 Leixoes Sport Club 1:06.73 ___________EXH
8 David Fenker, SILVA M 119060 Abs 00 Colegio SMLamas 1:09.65 ___________

Série 3 de 3, 16:25
1 Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 Abs 99 Valongo 1:00.90 ___________
2 Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 Abs 01 Porto 1:00.10 ___________
3 Joao Pedro, NEVES M 123836 Abs 93 Leixoes Sport Club 58.89 ___________
4 Joao Francisco, LOPES M 107561 Abs 98 Braga 55.08 ___________
5 Joao Carlos, SILVA M 108379 Abs 98 Famalicão 56.49 ___________
6 Ivo Manuel, DIAS M 111508 Abs 00 Foca 59.35 ___________
7 Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 Abs 98 Aquatico Pacense 1:00.42 ___________
8 Rui Jorge, MATIAS M 107735 Abs 99 Vilacondense 1:02.13 ___________

Prova 5 Femin., 100m Costas Absolutos
19-06-2016 - 16:30 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 1:00.69 Marta Vieira, MARINHO FCP S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Regional 25m Juv B 1:03.25 Joana Carina, SILVA LSXXI Paços de Ferreira 04-03-2011
Recorde Regional 25m Juv A 1:03.76 Joana Carina, SILVA LSXXI Porto 19-11-2011
Recorde Regional 25m 16 1:03.63 Joana Carina, SILVA LSXXI Porto 08-12-2012
Recorde Regional 25m 17 1:02.90 Joana Carina, SILVA LSXXI Felgueiras 22-12-2013
Recorde Regional 25m Sen 1:00.69 Marta Vieira, MARINHO FCP S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:30
1
2 Daniela Filipa, ROCHA F 128609 Abs 02 Aquatico Pacense 1:19.88 ___________
3 Diana Sofia, SANTOS F 122847 Abs 02 Clube Desportivo Estarreja 1:17.38 ___________EXH
4 Ines Marques, CASTRO F 126294 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja 1:15.05 ___________
5 Beatriz Sousa, FONTES F 126659 Abs 01 Colegio SMLamas 1:15.98 ___________
6 Filipa Maria, EUSEBIO F 111265 Abs 99 Vilacondense 1:18.80 ___________
7 Diana Isabel, PIRES F 125723 Abs 01 Flavitus 1:23.29 ___________
8

Série 2 de 2, 16:30
1 Joana Sofia, MACHADO F 127918 Abs 02 Valongo 1:14.34 ___________
2 Ana Margarida, LEITE F 123141 Abs 02 Assoc. Desportiva de Fafe 1:10.97 ___________
3 Catarina Alexandra, JARDIM F 104449 Abs 98 Famalicão 1:07.11 ___________
4 Alexandra Jesus, SANTOS F 117408 Abs 00 Leixoes Sport Club 1:04.88 ___________
5 Juliana Lima, FREIXO F 100827 Abs 97 Braga 1:06.39 ___________
6 Isabel Porfirio, PEGO F 121336 Abs 01 Porto 1:07.70 ___________
7 Rita Baptista, CABRAL F 120321 Abs 00 Ginasio de Vila Real 1:13.51 ___________
8 Carolina Isabel, MACHADO F 111445 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:14.36 ___________
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
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Prova 6 Masc., 100m Costas Absolutos
19-06-2016 - 16:35 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 54.10 Adriano Miguel, NIZ CFV Silves 21-12-2007
Recorde Regional 25m Juv B 1:00.12 Joao Pereira, TTINOCO GDNF Paços de Ferreira 10-05-2015
Recorde Regional 25m Juv A 57.41 Adriano Miguel, NIZ CFV Algés 17-05-2002
Recorde Regional 25m 17 56.33 Adriano Miguel, NIZ CFV Coimbra 05-07-2003
Recorde Regional 25m 18 55.55 Adriano Miguel, NIZ CFV Corunha (ESP) 18-04-2004
Recorde Regional 25m Sen 54.10 Adriano Miguel, NIZ CFV Silves 21-12-2007

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 16:35
1
2
3 Pedro Miguel, GONCALVES M 108164 Abs 00 Leixoes Sport Club 1:13.38 ___________EXH
4 Marco Santos, TEIXEIRA M 119796 Abs 00 Flavitus 1:11.09 ___________
5 Rui Pedro, DIAS M 122252 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 1:12.46 ___________EXH
6
7
8

Série 2 de 3, 16:35
1
2 Ricardo Manuel, FARIA M 124353 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:08.51 ___________
3 Nuno Filipe, LEITE M 108300 Abs 00 Foca 1:07.75 ___________
4 Jorge Coelho, QUINTA M 120497 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:06.37 ___________EXH
5 Diogo Oliveira, ANDRADE M 117585 Abs 00 Colegio SMLamas 1:07.60 ___________
6 Tiago Mendonca, FREIRE M 116898 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:07.92 ___________EXH
7 Sergio Eduardo, DIAS M 108011 Abs 00 Aquatico Pacense 1:08.59 ___________
8

Série 3 de 3, 16:35
1 Joao Santos, MENDES M 111648 Abs 98 Leixoes Sport Club 1:04.13 ___________
2 Mateus Valente, FIDALGO M 122251 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 1:02.67 ___________
3 Jose Paulo, LOPES M 117924 Abs 00 Braga 1:00.20 ___________
4 Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 Abs 99 Valongo 58.83 ___________
5 Joao Pereira, TINOCO M 111056 Abs 00 Famalicão 59.66 ___________
6 Luis Filipe, SOARES M 105615 Abs 98 Porto 1:00.74 ___________
7 Joao Alberto, GONDAR M 111545 Abs 98 Vilacondense 1:03.33 ___________
8 Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:06.26 ___________

Prova 7 Femin., 100m Bruços Absolutos
19-06-2016 - 16:40 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 1:09.60 Ana Pinho, RODRIGUES FCP Porto 08-12-2012
Recorde Regional 25m Juv B 1:13.96 Ines Neto, ROCHA CAP Paços de Ferreira 10-05-2015
Recorde Regional 25m Juv A 1:12.01 Barbara, FERREIRA LSC Mealhada 25-03-2000
Recorde Regional 25m 16 1:11.05 Joana Magalhaes, SOUTINHO FCP Alges 20-06-1993
Recorde Regional 25m 17 1:10.57 Joana Catarina, CARVALHO FCP Sines 20-12-2008
Recorde Regional 25m Sen 1:09.60 Ana Pinho, RODRIGUES FCP Porto 08-12-2012

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:40
1
2 Sofia Mendes, TEIXEIRA F 120683 Abs 00 Flavitus 1:36.58 ___________
3 Maria Ines, FERREIRA F 123908 Abs 02 Valongo 1:26.59 ___________
4 Ana Margarida, SOARES F 127965 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 1:23.94 ___________
5 Beatriz Rodrigues, OLIVEIRA F 122175 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:24.48 ___________EXH
6 Mariana Baptista, PINTO F 122180 Abs 02 Colegio SMLamas 1:32.23 ___________
7 Francisca Azevedo, DOURADO F 112521 Abs 00 Vilacondense 1:38.40 ___________
8
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
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Prova 7, Femin., 100m Bruços

Série 2 de 2, 16:40
1 Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:22.96 ___________
2 Ines Araujo, MARTINS F 111046 Abs 01 Famalicão 1:17.99 ___________
3 Barbara Vilela, MAGALHAES F 119078 Abs 01 Porto 1:15.83 ___________
4 Sofia Filipa, GONCALVES F 122990 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:14.91 ___________
5 Diana Patricia, FERREIRA F 23500 Abs 94 Aquatico Pacense 1:15.03 ___________
6 Rita Catarina, MIRANDA F 107566 Abs 97 Braga 1:16.93 ___________
7 Ana Miguel, ARROJADO F 117617 Abs 99 Clube Desportivo Estarreja 1:22.69 ___________EXH
8 Ines do Carmo, CRUZ F 110204 Abs 00 Ginasio de Vila Real 1:23.60 ___________

Prova 8 Masc., 100m Bruços Absolutos
19-06-2016 - 16:45 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 58.88 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Felgueiras 21-12-2013
Recorde Regional 25m Juv B 1:04.22 Andre Goncalo, SANTOS LSC Braga 04-03-2012
Recorde Regional 25m Juv A 1:03.39 Andre Goncalo, SANTOS LSC Santo Antonio dos Cavaleiros 21-12-2012
Recorde Regional 25m 17 1:02.99 Andre Goncalo, SANTOS LSC Felgueiras 21-12-2013
Recorde Regional 25m 18 1:02.63 Andre Goncalo, SANTOS LSC Porto 20-12-2014
Recorde Regional 25m 18 1:02.63 Simao Miguel, CAPITAO CLAMAS Estarreja 10-06-2015
Recorde Regional 25m Sen 58.88 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Felgueiras 21-12-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 16:45
1
2
3 Tiago Jose, MAIROS M 127388 Abs 01 Flavitus 1:24.47 ___________
4 Ricardo Jose, FREITAS M 119653 Abs 00 Foca 1:21.94 ___________
5 Joao Pedro, NEVES M 123836 Abs 93 Leixoes Sport Club 1:23.02 ___________EXH
6 David Miguel, OLIVEIRA M 125696 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 1:24.51 ___________EXH
7
8

Série 2 de 3, 16:45
1 Goncalo Carneiro, ALMEIDA M 123846 Abs 99 Vilacondense 1:21.38 ___________
2 Bruno Carvalho, BARROSO M 125969 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:18.57 ___________EXH
3 Nuno Miguel, AZEVEDO M 117622 Abs 99 Clube Desportivo Estarreja 1:17.72 ___________
4 Albino Manuel, GONCALVES M 123698 Abs 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:14.11 ___________
5 Daniel Silva, BESSA M 123018 Abs 99 Aquatico Pacense 1:14.77 ___________
6 Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 Abs 01 Valongo 1:17.84 ___________
7 Vladyslav, KOVALCHUK M 127557 Abs 01 Ginasio de Vila Real 1:19.89 ___________
8 Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:21.49 ___________EXH

Série 3 de 3, 16:50
1 Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 Abs 00 Foca 1:10.00 ___________
2 Vitor Joao, PEREIRA M 102545 Abs 97 Leixoes Sport Club 1:08.18 ___________EXH
3 Mario Jorge, VELOSO M 112051 Abs 98 Braga 1:05.24 ___________
4 Diogo Miguel, COSTA M 110489 Abs 98 Porto 1:02.42 ___________
5 Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 Abs 99 Colegio SMLamas 1:05.00 ___________
6 Miguel Angelo, SANTOS M 109306 Abs 00 Famalicão 1:07.87 ___________
7 Ricardo Manuel, MONTEIRO M 110556 Abs 98 Leixoes Sport Club 1:09.91 ___________
8 Diogo Fontes, MOREIRA M 13359 Abs 93 Leixoes Sport Club 1:14.05 ___________EXH
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Prova 9 Femin., 100m Livres Absolutos
19-06-2016 - 16:50 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 55.74 Sara Beatriz, LOUREIRO FCP Rijeka (CRO) 11-12-2008
Recorde Regional 25m Juv B 59.75 Ana Ribeiro, FERREIRA GDNF Senhora da Hora 14-05-2006
Recorde Regional 25m Juv A 58.52 Ana Feio, ALEGRIA SCB Algés 29-02-1992
Recorde Regional 25m 16 57.40 Ana Feio, ALEGRIA SCB Alges 25-02-1993
Recorde Regional 25m 17 56.54 Diana Margarida, DURAES FCP Porto 07-12-2013
Recorde Regional 25m Sen 55.74 Sara Beatriz, LOUREIRO FCP Rijeka (CRO) 11-12-2008

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 16:50
1
2
3 Ana Margarida, SANTOS F 128257 Abs 00 Flavitus 1:23.16 ___________
4 Angela Filipa, RIBEIRO F 122115 Abs 02 Aquatico Pacense 1:09.35 ___________
5 Maria Luis, FERNANDES F 122893 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:15.89 ___________EXH
6
7
8

Série 2 de 3, 16:55
1 Eliana Sofia, MAIA F 124868 Abs 02 Clube Desportivo Estarreja 1:09.06 ___________EXH
2 Rafaela Campos, OLIVEIRA F 111322 Abs 00 Vilacondense 1:07.33 ___________
3 Mariana Filipa, MOREIRA F 125777 Abs 02 Valongo 1:05.38 ___________
4 Iris Rodrigues, SA F 119057 Abs 01 Colegio SMLamas 1:04.93 ___________
5 Ana Margarida, TEIXEIRA F 111504 Abs 02 Foca 1:05.28 ___________
6 Alexandra Martins, CAMPOS F 127155 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:05.57 ___________
7 Matilde Guimaraes, SANTOS F 122894 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:08.28 ___________
8

Série 3 de 3, 16:55
1 Beatriz Ribeiro, CUNHA F 118314 Abs 01 Foca 1:04.00 ___________
2 Rafaela Araujo, SILVA F 119630 Abs 00 Famalicão 1:03.22 ___________
3 Ana Ines, FERNANDES F 119258 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:02.24 ___________
4 Maria Francisca, CABRAL F 118113 Abs 00 Porto 57.88 ___________
5 Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 Abs 02 Foca 1:00.91 ___________
6 Andreia Rodrigues, CASTRO F 126665 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 1:03.02 ___________
7 Jessica Soares, LIMA F 126993 Abs 02 Braga 1:03.86 ___________
8 Francisca Teixeira, BAPTISTA F 109985 Abs 00 Ginasio de Vila Real 1:04.67 ___________

Prova 10 Masc., 100m Livres Absolutos
19-06-2016 - 17:00 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 48.41 Paulo Jorge, SANTOS FCP S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Regional 25m Juv B 54.22 Jose Miguel, MIRANDA CFP Espinho 17-04-1988
Recorde Regional 25m Juv A 52.74 Jose Miguel, MIRANDA CFP Alges 17-03-1989
Recorde Regional 25m 17 51.88 Paulo Jorge, SANTOS FCP Paços de Ferreira 16-12-2005
Recorde Regional 25m 18 50.58 Tiago Manuel, TEIXEIRA ADF Leiria 08-12-2013
Recorde Regional 25m Sen 48.41 Paulo Jorge, SANTOS FCP S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 17:00
1
2 Claudio Andre, JESUS M 125097 Abs 00 Flavitus 1:02.03 ___________
3 Licinio Silva, TAVARES M 126548 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 1:01.40 ___________EXH
4 Tiago Ferreira, SANTOS M 133180 Abs 99 Vilacondense 1:00.82 ___________
5 Sergio Miguel, ESTEVAO M 121590 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:01.12 ___________EXH
6 Ricardo Jose, FREITAS M 119653 Abs 00 Foca 1:01.60 ___________
7 Jose Pedro, MENESES M 118899 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:04.81 ___________EXH
8
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 10, Masc., 100m Livres

Série 2 de 3, 17:00
1 Jose Pedro, PICAO M 118898 Abs 01 Leixoes Sport Club 59.88 ___________EXH
2 Joao Pinto, FREITAS M 122926 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 58.43 ___________EXH
3 Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 Abs 99 Valongo 57.31 ___________EXH
4 Luis Miguel, CARVALHO M 124509 Abs 00 Ginasio de Vila Real 56.48 ___________
5 Tiago Goncalves, AMARAL M 126666 Abs 97 Clube Desportivo Estarreja 57.10 ___________
6 Rui Pires, MARTINS M 122177 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 57.36 ___________
7 Alfredo Castro, COELHO M 116943 Abs 01 Colegio SMLamas 59.08 ___________
8 Nuno Filipe, LEITE M 108300 Abs 00 Foca 1:00.63 ___________

Série 3 de 3, 17:00
1 Humberto Fernandes, FELGUEIRAS M 105205 Abs 98 Valongo 54.45 ___________
2 Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 Abs 98 Aquatico Pacense 53.95 ___________
3 Dario Almeida, SANTOS M 22520 Abs 93 Leixoes Sport Club 52.23 ___________
4 Joao Miguel, ASCENSAO M 107710 Abs 97 Porto 50.25 ___________
5 Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 Abs 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo 51.96 ___________
6 Joao Francisco, LOPES M 107561 Abs 98 Braga 52.98 ___________
7 Pedro Goncalves, NETO M 102038 Abs 98 Porto 54.12 ___________
8 Hugo Gabriel, MORAIS M 108637 Abs 00 Famalicão 56.28 ___________

17:05 Intervalo de Descanso

Prova 11 Femin., 100m Livres Infantis
19-06-2016 - 17:15 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 55.74 Sara Beatriz, LOUREIRO FCP Rijeka (CRO) 11-12-2008
Recorde Regional 25m Inf B 1:03.80 Mariana Magalhaes, SAMPAIO ADF Vila Praia de Ancora 28-03-2015
Recorde Regional 25m Inf A 1:01.14 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Algés 25-02-1993

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 1, 17:15
1 Ana Morais, GONCALVES F 124575 Inf 03 Leixoes Sport Club 1:23.76 ___________
2 Beatriz Alexandra, DUARTE F 129439 Inf 04 Leixoes Sport Club 1:18.36 ___________
3 Matilde Maria, SANTOS F 131631 Inf 04 Leixoes Sport Club 1:16.34 ___________
4 Bruna Costa, SOARES F 124579 Inf 04 Leixoes Sport Club 1:12.41 ___________
5 Alice Martins, LAMEIRA F 126721 Inf 03 Leixoes Sport Club 1:13.28 ___________
6 Maria Manuel, RIOS F 201297 Inf 04 Leixoes Sport Club 1:17.74 ___________
7 Joana Isabel, MONTEIRO F 126711 Inf 03 Leixoes Sport Club 1:18.67 ___________
8

Prova 12 Masc., 100m Livres Infantis
19-06-2016 - 17:15 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 48.41 Paulo Jorge, SANTOS FCP S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Regional 25m Inf B 58.94 Jose Pedro, FREITAS CSB Porto 11-05-2013
Recorde Regional 25m Inf A 55.50 Jose Miguel, MIRANDA CFP Alges 28-03-1987

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 1, 17:15
1 Joao Carlos, PAIVA M 200236 Inf 02 Leixoes Sport Club NT ___________
2 Samuel Silva, RIBEIRO M 126720 Inf 02 Leixoes Sport Club 1:14.63 ___________
3 Gustavo Francisco, RIBEIRO M 129252 Inf 02 Leixoes Sport Club 1:05.34 ___________
4 Diogo Filipe, RIBEIRO M 124584 Inf 02 Leixoes Sport Club 1:00.26 ___________
5 Diogo Santos, MENDES M 126719 Inf 02 Leixoes Sport Club 1:03.68 ___________
6 Lourenco Monteiro, SOUSA M 116900 Inf 02 Leixoes Sport Club 1:08.55 ___________
7 Diogo Antonio, FOLHA M 124585 Inf 03 Leixoes Sport Club 1:19.06 ___________
8
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 13 Femin., 200m Mariposa Absolutos
19-06-2016 - 17:20 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 2:08.54 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Dubai (UAE) 15-12-2010
Recorde Regional 25m Juv B 2:22.15 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Braga 04-03-1994
Recorde Regional 25m Juv A 2:17.51 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Alges 05-03-1995
Recorde Regional 25m 16 2:18.15 Diana Ramos, ROCHA CFV Leiria 04-12-2009
Recorde Regional 25m 17 2:17.94 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Paços de Ferreira 23-11-2001
Recorde Regional 25m Sen 2:08.54 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Dubai 15-12-2010

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 17:20
1 Maria Ines, MENDES F 125773 Abs 01 Flavitus NT ___________
2 Maria Helena, PERES F 129271 Abs 02 Clube Desportivo Estarreja NT ___________
3 Beatriz Daniela, MACEDO F 124313 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:45.38 ___________EXH
4 Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 Abs 02 Valongo 2:41.02 ___________
5 Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 Abs 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:43.05 ___________EXH
6 Sofia Gales, PINTO F 129409 Abs 01 Colegio SMLamas 2:58.41 ___________
7 Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo NT ___________EXH
8 Ines Oliveira, TEIXEIRA F 129269 Abs 02 Clube Desportivo Estarreja NT ___________EXH

Série 2 de 2, 17:25
1 Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:37.26 ___________
2 Helena Neto, COSTA F 111309 Abs 00 Aquatico Pacense 2:30.31 ___________
3 Mariana Fernandes, BARBOSA F 121985 Abs 02 Porto 2:24.59 ___________
4 Ana Beatriz, MARTINS F 108375 Abs 99 Famalicão 2:24.24 ___________
5 Margarida Malheiro, NEVES F 121259 Abs 01 Braga 2:24.31 ___________
6 Alexandra Jesus, SANTOS F 117408 Abs 00 Leixoes Sport Club 2:26.54 ___________
7 Beatriz Rodrigues, OLIVEIRA F 122175 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:34.18 ___________
8 Leonor Paiva, RUIZ F 112518 Abs 99 Vilacondense 2:37.79 ___________

Prova 14 Masc., 200m Mariposa Absolutos
19-06-2016 - 17:25 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 1:57.40 Adriano Miguel, NIZ CFV Senhora da Hora 12-05-2007
Recorde Regional 25m Juv B 2:11.74 Mateus Ribeiro, CARVALHO GDNVNF Porto 15-12-2013
Recorde Regional 25m Juv A 2:07.45 Joao Carlos, SILVA GDNF Porto 15-12-2013
Recorde Regional 25m 17 2:06.57 Joao Pedro, PEREIRRA CFV Paços de Ferreira 21-11-2003
Recorde Regional 25m 18 1:59.76 Joao Pedro, ARAUJO GDNVNF Alges 16-05-2003
Recorde Regional 25m Sen 1:57.40 Adriano Miguel, NIZ CFV Senhora da Hora 12-05-2007

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 17:25
1 David Miguel, OLIVEIRA M 125696 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja NT ___________EXH
2 Joao Renato, FERREIRA M 122254 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja NT ___________
3 Joao Nogueira, COSTA M 124315 Abs 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:41.41 ___________
4 David Nunes, SOUSA M 112204 Abs 96 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:31.12 ___________EXH
5 Bruno Carvalho, BARROSO M 125969 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:31.38 ___________
6 David Fenker, SILVA M 119060 Abs 00 Colegio SMLamas 2:57.82 ___________
7 Hugo Rafael, MONTALVAO M 125096 Abs 99 Flavitus NT ___________
8

Série 2 de 2, 17:30
1 Romeu Ribeiro, FERNANDES M 122171 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:19.26 ___________
2 Ivo Manuel, DIAS M 111508 Abs 00 Foca 2:12.41 ___________
3 Daniel Silva, BESSA M 123018 Abs 99 Aquatico Pacense 2:11.37 ___________
4 Joao Carlos, SILVA M 108379 Abs 98 Famalicão 2:04.39 ___________
5 Jorge Jesus, SILVA M 121941 Abs 00 Braga 2:07.17 ___________
6 Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 Abs 98 Valongo 2:11.76 ___________
7 Rui Jorge, MATIAS M 107735 Abs 99 Vilacondense 2:18.69 ___________
8 Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 Abs 01 Porto 2:21.24 ___________
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 15 Femin., 200m Costas Absolutos
19-06-2016 - 17:35 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 2:14.17 Marta Vieira, MARINHO FCP Mealhada 18-12-2011
Recorde Regional 25m Juv B 2:18.15 Joana Carina, SILVA LSXXI Porto 22-01-2011
Recorde Regional 25m Juv A 2:18.82 Joana Carina, SILVA LSXXI paços de Ferreira 30-10-2011
Recorde Regional 25m 16 2:14.77 Joana Carina, SILVA LSXXI Porto 09-12-2012
Recorde Regional 25m 17 2:15.89 Joana Carina, SILVA LSXXI Felgueiras 21-12-2013
Recorde Regional 25m Sen 2:14.17 Marta Vieira, MARINHO FCP Mealhada 18-12-2011

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 17:35
1 Maria Morais, GONCALVES F 125141 Abs 01 Leixoes Sport Club 3:05.92 ___________
2 Daniela Filipa, ROCHA F 128609 Abs 02 Aquatico Pacense 2:57.41 ___________
3 Beatriz Sousa, FONTES F 126659 Abs 01 Colegio SMLamas 2:43.26 ___________
4 Joana Sofia, MACHADO F 127918 Abs 02 Valongo 2:38.94 ___________
5 Maria Joao, SILVA F 125563 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja 2:40.05 ___________
6 Ana Beatriz, MACHADO F 111444 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:51.99 ___________EXH
7 Diana Isabel, PIRES F 125723 Abs 01 Flavitus 3:00.02 ___________
8 Diana Sofia, SANTOS F 122847 Abs 02 Clube Desportivo Estarreja NT ___________EXH

Série 2 de 2, 17:40
1 Carolina Isabel, MACHADO F 111445 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:36.67 ___________
2 Leila Tavaria, LEMOS F 127860 Abs 00 Vilacondense 2:33.69 ___________
3 Catarina Alexandra, JARDIM F 104449 Abs 98 Famalicão 2:26.11 ___________
4 Beatriz Ribeiro, CUNHA F 118314 Abs 01 Foca 2:23.61 ___________
5 Juliana Lima, FREIXO F 100827 Abs 97 Braga 2:24.05 ___________
6 Ana Rita, RAMOS F 126775 Abs 02 Porto 2:29.52 ___________
7 Ana Margarida, LEITE F 123141 Abs 02 Assoc. Desportiva de Fafe 2:34.19 ___________
8 Rita Baptista, CABRAL F 120321 Abs 00 Ginasio de Vila Real 2:37.57 ___________

Prova 16 Masc., 200m Costas Absolutos
19-06-2016 - 17:40 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 1:57.46 Miguel Adriano, NIZ CFV Tavira 19-11-2006
Recorde Regional 25m Juv B 2:10.96 Joao Pereira, TINOCO GDNVNF Fluvial 23-11-2014
Recorde Regional 25m Juv A 2:02.33 Adriano Miguel, NIZ CFV Algés 17-05-2002
Recorde Regional 25m 17 1:59.34 Adriano Miguel, NIZ CFV Alges 16-05-2003
Recorde Regional 25m 18 1:58.37 Adriano Miguel, NIZ CFV Figueira da Foz 03-07-2004
Recorde Regional 25m Sen 1:57.46 Adriano Miguel, NIZ CFV Tavira 19-11-2006

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 17:40
1
2
3 Pedro Daniel, FIGUEIRA M 120371 Abs 98 Clube Desportivo Estarreja NT ___________
4 Rui Pedro, DIAS M 122252 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 2:34.80 ___________EXH
5 Tiago Silva, RIBEIRO M 126718 Abs 00 Leixoes Sport Club 2:35.07 ___________EXH
6
7
8

Série 2 de 3, 17:45
1
2 Nuno Filipe, LEITE M 108300 Abs 00 Foca 2:31.32 ___________
3 Diogo Oliveira, ANDRADE M 117585 Abs 00 Colegio SMLamas 2:30.23 ___________
4 Ricardo Manuel, FARIA M 124353 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:26.67 ___________
5 Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 Abs 00 Foca 2:26.71 ___________
6 Sergio Eduardo, DIAS M 108011 Abs 00 Aquatico Pacense 2:31.21 ___________
7 Tiago Mendonca, FREIRE M 116898 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:33.06 ___________EXH
8
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 16, Masc., 200m Costas

Série 3 de 3, 17:50
1 Joao Afonso, PICAO M 102842 Abs 97 Leixoes Sport Club 2:20.27 ___________EXH
2 Joao Alberto, GONDAR M 111545 Abs 98 Vilacondense 2:13.12 ___________
3 Luis Filipe, SOARES M 105615 Abs 98 Porto 2:11.62 ___________
4 Joao Pereira, TINOCO M 111056 Abs 00 Famalicão 2:08.52 ___________
5 Jose Paulo, LOPES M 117924 Abs 00 Braga 2:08.91 ___________
6 Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 Abs 99 Valongo 2:11.65 ___________
7 Joao Santos, MENDES M 111648 Abs 98 Leixoes Sport Club 2:17.80 ___________
8 Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:21.11 ___________

Prova 17 Femin., 200m Bruços Absolutos
19-06-2016 - 17:50 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 2:30.76 Barbara Sousa, FERREIRA CNMAIA Riesa (GER) 13-12-2002
Recorde Regional 25m Juv B 2:38.04 Paula Alexandra, OLIVEIRA FCP Vila Mea 22-05-2010
Recorde Regional 25m Juv A 2:34.09 Paula Alexandra, OLIVEIRA FCP Guarda 10-12-2010
Recorde Regional 25m 16 2:32.39 Paula Alexandra, OLIVEIRA FCP Mealhada 18-12-2011
Recorde Regional 25m 17 2:34.16 Barbara Sousa, FERREIRA CNMAIA Tavira 04-05-2002
Recorde Regional 25m Sen 2:30.76 Barbara Sousa, FERREIRA CNMAIA Riesa (GER) 13-02-2002

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 17:50
1 Ana Margarida, SANTOS F 128257 Abs 00 Flavitus 3:44.97 ___________
2 Ines Filipa, MAGALHAES F 121786 Abs 02 Aquatico Pacense 3:16.51 ___________EXH
3 Angela Filipa, RIBEIRO F 122115 Abs 02 Aquatico Pacense 3:07.57 ___________
4 Joana Almeida, RAINHA F 112519 Abs 00 Vilacondense 3:01.47 ___________
5 Ines Gales, PINTO F 129408 Abs 01 Colegio SMLamas 3:06.80 ___________
6 Ines Oliveira, SANTOS F 126763 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 3:11.63 ___________EXH
7 Esther Garrido, GAGO F 129642 Abs 00 Flavitus 3:25.63 ___________
8

Série 2 de 2, 17:55
1 Ana Rita, COSTA F 116907 Abs 01 Valongo 3:00.96 ___________
2 Ariana Santos, LOPES F 122846 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja 2:47.87 ___________
3 Barbara Vilela, MAGALHAES F 119078 Abs 01 Porto 2:45.15 ___________
4 Ines Araujo, MARTINS F 111046 Abs 01 Famalicão 2:42.36 ___________
5 Rita Catarina, MIRANDA F 107566 Abs 97 Braga 2:42.54 ___________
6 Sofia Filipa, GONCALVES F 122990 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:46.59 ___________
7 Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 Abs 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:56.37 ___________
8 Ines do Carmo, CRUZ F 110204 Abs 00 Ginasio de Vila Real 3:01.03 ___________

Prova 18 Masc., 200m Bruços Absolutos
19-06-2016 - 18:00 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 2:09.58 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Felgueiras 22-12-2013
Recorde Regional 25m Juv B 2:20.22 Andre Goncalo, SANTOS LSC Braga 03-03-2012
Recorde Regional 25m Juv A 2:18.22 Andre Goncalo, SANTOS LSC Felgueiras 08-03-2013
Recorde Regional 25m 17 2:18.29 Andre Goncalo, SANTOS LSC Fegueiras 22-12-2013
Recorde Regional 25m 18 2:13.22 Andre Goncalo, SANTOS LSC Porto 19-12-2014
Recorde Regional 25m Sen 2:09.58 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Felgueiras 22-12-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 18:00
1 Luis Miguel, CARVALHO M 124509 Abs 00 Ginasio de Vila Real 3:19.38 ___________
2 Tiago Jose, MAIROS M 127388 Abs 01 Flavitus 3:07.24 ___________
3 Nuno Miguel, AZEVEDO M 117622 Abs 99 Clube Desportivo Estarreja 2:50.93 ___________
4 Pedro Torres, SILVA M 126667 Abs 00 Clube Desportivo Estarreja 2:47.90 ___________EXH
5 Rui Pires, MARTINS M 122177 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:49.07 ___________
6 Tomas Mota, DOMINGUES M 116867 Abs 99 Colegio SMLamas 2:55.31 ___________
7 Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 Abs 01 Valongo 3:07.57 ___________
8
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 18, Masc., 200m Bruços

Série 2 de 2, 18:05
1 Ricardo Manuel, MONTEIRO M 110556 Abs 98 Leixoes Sport Club 2:40.53 ___________
2 Albino Manuel, GONCALVES M 123698 Abs 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:39.39 ___________
3 Miguel Angelo, SANTOS M 109306 Abs 00 Famalicão 2:24.28 ___________
4 Diogo Miguel, COSTA M 110489 Abs 98 Porto 2:16.67 ___________
5 Mario Jorge, VELOSO M 112051 Abs 98 Braga 2:20.70 ___________
6 Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 Abs 00 Foca 2:38.35 ___________
7 Miguel Angelo, CRUZ M 101976 Abs 96 Aquatico Pacense 2:40.10 ___________
8 Joao Manuel, SANTOS M 111323 Abs 99 Vilacondense 2:40.90 ___________

Prova 19 Femin., 200m Livres Absolutos
19-06-2016 - 18:10 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 1:59.53 Diana Margarida, DURAES FCP Porto 13-12-2015
Recorde Regional 25m Juv B 2:06.92 Maria Francisca, CABRAL FCP Porto 15-12-2013
Recorde Regional 25m Juv A 2:05.77 Ana Feio, ALEGRIA SCB Alges 28-02-1992
Recorde Regional 25m 16 2:02.42 Andreia Catarina, GOMES VSC S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Regional 25m 17 2:02.89 Diana Margarida, DURAES FCP Porto 09-12-2012
Recorde Regional 25m Sen 1:59.53 Diana Margarida, DURAES FCP Porto 13-12-2015

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 18:10
1
2
3 Sofia Mendes, TEIXEIRA F 120683 Abs 00 Flavitus 2:50.05 ___________
4 Eliana Sofia, MAIA F 124868 Abs 02 Clube Desportivo Estarreja 2:32.68 ___________EXH
5 Matilde Guimaraes, SANTOS F 122894 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:36.90 ___________EXH
6
7
8

Série 2 de 3, 18:15
1
2 Helena Neto, COSTA F 111309 Abs 00 Aquatico Pacense 2:25.64 ___________
3 Sofia Gales, PINTO F 129409 Abs 01 Colegio SMLamas 2:21.77 ___________
4 Alexandra Martins, CAMPOS F 127155 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:20.98 ___________
5 Mariana Filipa, MOREIRA F 125777 Abs 02 Valongo 2:21.01 ___________
6 Rafaela Campos, OLIVEIRA F 111322 Abs 00 Vilacondense 2:22.21 ___________
7 Francisca Teixeira, BAPTISTA F 109985 Abs 00 Ginasio de Vila Real 2:27.08 ___________
8

Série 3 de 3, 18:15
1 Ana Margarida, LEITE F 123141 Abs 02 Assoc. Desportiva de Fafe 2:20.11 ___________EXH
2 Ana Ines, FERNANDES F 119258 Abs 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:16.43 ___________
3 Jessica Soares, LIMA F 126993 Abs 02 Braga 2:13.51 ___________
4 Ana Rita, FARIA F 117417 Abs 00 Porto 2:05.18 ___________
5 Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 Abs 02 Foca 2:12.17 ___________
6 Rafaela Araujo, SILVA F 119630 Abs 00 Famalicão 2:14.30 ___________
7 Andreia Rodrigues, CASTRO F 126665 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 2:17.61 ___________
8 Ana Margarida, TEIXEIRA F 111504 Abs 02 Foca 2:20.89 ___________
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IX  Torneio do Mar - Trofeu Arq. Siza Vieira
Leixões Sport Clube 

Senhora da Hora, 15.5.2016
www.annp.pt

Prova 20 Masc., 200m Livres Absolutos
19-06-2016 - 18:20 Startlist
Recorde Regional 25m Absoluto 1:45.25 Luis Emanuel, VAZ GDNVNF Felgueiras 21-12-2013
Recorde Regional 25m Juv B 1:56.59 Luis Miguel, MONTEIRO FCP Lousada 28-02-1998
Recorde Regional 25m Juv A 1:53.30 Adriano Miguel, NIZ CFV Guimaraes 09-03-2002
Recorde Regional 25m 17 1:51.15 Jorge Manuel, MAIA GDNVNF Tomar 11-12-2005
Recorde Regional 25m 18 1:48.47 Adriano Miguel, NIZ CFV Dublin (IRL) 04-12-2003
Recorde Regional 25m Sen 1:45.25 Luis Emanuel, VAZ GDNVNF Felgueiras 21-12-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 18:20
1 Jose Pedro, MENESES M 118899 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:30.46 ___________EXH
2 Joao Pedro, GUEDES M 119754 Abs 97 Colegio SMLamas 2:24.38 ___________
3 Pedro Miguel, GONCALVES M 108164 Abs 00 Leixoes Sport Club 2:17.92 ___________EXH
4 Ricardo Jose, FREITAS M 119653 Abs 00 Foca 2:15.61 ___________
5 Mateus Valente, FIDALGO M 122251 Abs 01 Clube Desportivo Estarreja 2:16.01 ___________EXH
6 Claudio Andre, JESUS M 125097 Abs 00 Flavitus 2:21.89 ___________
7 Joao Pedro, BRANCO M 132221 Abs 01 Aquatico Pacense 2:29.92 ___________
8

Série 2 de 3, 18:25
1 Jorge Coelho, QUINTA M 120497 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:14.03 ___________EXH
2 Pedro Saraiva, SILVA M 111516 Abs 99 Vilacondense 2:08.28 ___________
3 Tiago Goncalves, AMARAL M 126666 Abs 97 Clube Desportivo Estarreja 2:07.04 ___________
4 Humberto Fernandes, FELGUEIRAS M 105205 Abs 98 Valongo 2:06.25 ___________
5 Ivo Manuel, DIAS M 111508 Abs 00 Foca 2:06.33 ___________
6 Joao Pinto, FREITAS M 122926 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:08.06 ___________
7 Fernando Miguel, RIBEIRO M 109987 Abs 00 Ginasio de Vila Real 2:09.42 ___________
8 Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 Abs 00 Foca 2:15.52 ___________

Série 3 de 3, 18:25
1 Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 Abs 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:58.08 ___________
2 Pedro Goncalves, NETO M 102038 Abs 98 Porto 1:56.78 ___________
3 Diogo Fontes, MOREIRA M 13359 Abs 93 Leixoes Sport Club 1:56.52 ___________
4 Goncalo Miguel, NOGUEIRA M 104471 Abs 98 Porto 1:55.67 ___________
5 Jose Pedro, FREITAS M 111446 Abs 00 Famalicão 1:55.73 ___________
6 Dario Almeida, SANTOS M 22520 Abs 93 Leixoes Sport Club 1:56.73 ___________EXH
7 Jose Paulo, LOPES M 117924 Abs 00 Braga 1:56.96 ___________
8 Romeu Ribeiro, FERNANDES M 122171 Abs 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:00.51 ___________EXH

Prova 21 Misto, 4 x 50m Estilos Absolutos
19-06-2016 - 18:30 Startlist

Pista Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 18:30

1
2 Colegio SMLamas 1 X Abs Colegio SMLamas 2:12.99 ___________
3 Assoc. Desportiva de Fafe 1 X Abs Assoc. Desportiva de Fafe 2:06.48 ___________
4 Vilacondense 1 X Abs Vilacondense 2:05.00 ___________
5 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1 X Abs Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:05.51 ___________
6 Ginasio de Vila Real 1 X Abs Ginasio de Vila Real 2:11.63 ___________
7 Flavitus 1 X Abs Flavitus 2:17.59 ___________
8

Série 2 de 2, 18:35
1 Aquatico Pacense 1 X Abs Aquatico Pacense 2:02.00 ___________
2 Clube Desportivo Estarreja 1 X Abs Clube Desportivo Estarreja 1:59.92 ___________
3 Leixoes Sport Club 1 X Abs Leixoes Sport Club 1:55.59 ___________
4 Porto 1 X Abs Porto 1:51.94 ___________
5 Braga 1 X Abs Braga 1:54.67 ___________
6 Famalicão 1 X Abs Famalicão 1:56.66 ___________
7 Foca   1 X Abs Foca 2:01.04 ___________
8 Valongo 1 X Abs Valongo 2:04.17 ___________

18:35 Mega Estafeta do LSC - Pré-Competicao até Masters



ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO DO NORTE DE PORTUGAL 
Competições Regionais da ANNP 

BAIXAS 

CLUBE/TEAM:

N.º Prova Serie Pista Nadador 
    

    

    

    

    

Entregar 1h antes do início da Sessão 

ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO DO NORTE DE PORTUGAL 
Competições Regionais da ANNP 

ENTRADAS  

CLUBE/TEAM:

N.º Prova Serie Pista Nadador 
    

    

    

    

    

    

Entregar 1h antes do início da Sessão 


